



PATRIOTISK SELSKAB
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

**Lynggård Svineproduktion
ApS
Over Lyngen 4
4720 Præstø**

Årsrapport

12. september 2019 - 30.
september 2020

(1. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 24/2 2021

Peder Andersen
Dirigent

CVR nr. 40 78 96 85

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 12. september 2019 - 30. september 2020	6
Balance pr. 30. september 2020	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lynggård Svineproduktion ApS Over Lyngen 4 4720 Præstø
	Telefon: 55999541
	CVR-nr.: 40 78 96 85
	Regnskabsperiode: 12. september 2019 - 30. september 2020
	Hjemsted: Vordingborg Kommune
Bestyrelse	Peder Andersen, formand Jens Erik Hansen Lars Peter Hecker Laursen
Direktion	Jens Erik Hansen
Revisor	Patriotisk Selskab f.m.b.a. Ørbækvej 276 5220 Odense SØ
Pengeinstitut	Nordea Bank Jernbanegade 27, 1. sal 4690 Haslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er svineproduktion.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 1.444.968, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 2.364.968.

Selskabet overtog den 1. december 2019 svineproduktionen på Lynggård. Produktionen foregår i lejede anlæg. Besætningen er ved at have genvundet produktionseffektiviteten, efter at have haft udbrud af sygdommen PRRS i eftersommeren og efteråret 2019. I betragtning heraf er det opnåede resultat tilfredsstillende, ikke mindst når der tages hensyn til det store prisfald, der satte ind i foråret på selskabets produktion, smågrise.

Priserne på smågrise, der sælges til puljenotering, er desværre faldet yderligere efter afslutningen af årsregnskabet pr. 30. september 2020, hvorfor selskabet ikke har kunnet sælge smågrisene på stald ved regnskabsårets afslutning til den dagsværdi, de har været indregnet til i årsregnskabet med tillæg af omkostninger til foder og pasning indtil salgstidspunktet og vil derfor bliver realiseret med tab.

Priserne på smågrise har været på et lavt niveau indtil nu i indeværende regnskabsår. På det seneste er priserne steget en del, og der forventes yderligere stigning i den kommende tid, således at der - trods de lave priser indtil nu - for hele regnskabsåret 2020/21 forventes et beskedent, men positivt driftsresultat efter indregning af værdistigning ved status på besætningen af smågrise, der indregnes til dagsværdi i årsrapporten. Med den forventede lave indtjening i første del af indeværende år, vil der opstå et likviditetsbehov. Derfor har selskabet fået tilsagn om sikring af likviditeten fra moderselskabet, Lynggård Holding ApS, således at selskabets fortsatte drift er sikret.

Resultatopgørelse 12. september 2019 - 30. september 2020

	Note	2019/20
Bruttofortjeneste		4.945.946
Personaleomkostninger	2	-2.897.646
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-78.572</u>
Resultat før finansielle poster		1.969.728
Finansielle omkostninger	3	<u>-257.189</u>
Resultat før skat		1.712.539
Skat af årets resultat	4	<u>-267.571</u>
Årets resultat		<u>1.444.968</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>1.444.968</u>
		<u>1.444.968</u>

Balance pr. 30. september 2020

	Note	2019/20	Åbnings- balance
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		432.428	0
Stambesætning		5.371.600	0
Brugsretsaktiver		0	0
		<u>5.804.028</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita	6	200.000	0
		<u>200.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.004.028</u>	<u>0</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		607.977	0
Handelsbesætning		4.641.433	0
		<u>5.249.410</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		284.577	0
Andre tilgodehavender		446.322	0
Udskudt skatteaktiv		125.828	0
		<u>856.727</u>	<u>0</u>
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>920.000</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.106.137</u>	<u>920.000</u>
Aktiver i alt		<u>12.110.165</u>	<u>920.000</u>

Balance pr. 30. september 2020

	Note	2019/20	Åbnings- balance
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		920.000	920.000
Overført resultat		1.444.968	0
		<u>2.364.968</u>	<u>920.000</u>
Egenkapital i alt		2.364.968	920.000
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	7		
Anden gæld		271.003	0
Leasingforpligtelser		53.323	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.700.000	0
		<u>3.024.326</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.024.326	0
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	13.662	0
Gæld til kreditinstitutter		2.910.531	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.341.510	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.455.907	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		640.710	0
Anden gæld		358.551	0
		<u>6.720.871</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser i alt		9.745.197	0
Passiver i alt		12.110.165	920.000
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Indbetalt ved stiftelse	920.000	0	920.000
Årets resultat	0	1.444.968	1.444.968
Egenkapital 30. september 2020	920.000	1.444.968	2.364.968

Noter til årsrapporten

1 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Der budgetteres med et finansieringsbehov i regnskabsåret 2020/21 som følge af usædvanlig lave priser i den første del af regnskabsåret på smågrise, der eksporteres til puljenotering, hvilket gælder for smågrise fra Lynggård Svineproduktion ApS. Som følge heraf har selskabets moderselskab, Lynggård Holding ApS, givet tilsagn om at stille den nødvendige likviditet til rådighed til sikring af selskabets fortsatte drift. Der henvises til redegørelse i ledelsesberetningen.

2019/20

2 Personaleomkostninger

Lønninger	2.621.202
Pensioner	231.305
Andre omkostninger til social sikring	45.139

2.897.646

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>
--	----------

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	141.632
Andre finansielle omkostninger	115.557

257.189

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	393.399
Årets udskudte skat	-125.828

267.571

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Stambesætning
Kostpris 12. september 2019	0	0
Tilgang i årets løb	<u>511.000</u>	<u>5.371.600</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>511.000</u>	<u>5.371.600</u>
Af- og nedskrivninger 12. september 2019	0	0
Årets afskrivninger	<u>78.572</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>78.572</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>432.428</u>	<u>5.371.600</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>76.476</u>	<u>0</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 12. september 2019	0
Tilgang i årets løb	<u>200.000</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>200.000</u>

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 12. september 2019	Gæld 30. september 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	0	271.003	0	271.003
Leasingforpligtelser	0	66.985	13.662	53.323
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.600.000	900.000	2.700.000
	0	3.937.988	913.662	3.024.326

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Lynggård Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2020 og frem samt for kildeskat på udbytter og renter og royalties.

Der er indgået aftale med tilknyttet virksomhed om leje af bygninger. Aftalerne kan opsiges med 9 måneders varsel, dog tidligst 30. november 2024. Den samlede forpligtelse udgør 10.344 t.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på i alt 2.911 t.kr. og garanti på 600 t.kr. er der deponeret virksomhedspant skadesløsbrev på 1.500 t.kr. med sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel, inventar og besætning til en samlet værdi pr. 30/9 2020 på 10.445 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på i alt 2.911 t.kr. og garanti på 600 t.kr. er der deponeret løsørejerpantebrev på 5.300 t.kr. med sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, besætning, simple fordringer og beholdninger med en samlet værdi pr. 30/9 2020 på 11.392 t.kr.

Under tekniske anlæg og maskiner er medtaget finansielt leasede aktiver for 76 t.kr. Leasingforpligtelsen er medtaget som gæld med 67 t.kr. under langfristet og kortfristet gæld.
